1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Nº 32/2018 –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE - CONSAMU
CONTRATADA: DIGITAL DESING – SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO EIRELI.

Objeto: Renova-se o prazo de execução e vigência do contrato pelo

período de 12 (doze) meses a partir de 28 de agosto de 2019. O valor

total estimado da contratação atual é de R$ 22.295,00 (vinte e dois

mil, duzentos e noventa e cinco reais), considerando os valores dos

minutos; assinatura básica e taxa de instalação. Para a renovação

serão considerados somente os valores estimados dos minutos e

assinatura básica, perfazendo um total estimado de R$ 21.309,60

(vinte um mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos). Será

aplicado o percentual de reajuste de 4,54%, - Índice de Serviços de

Telecomunicações, regulado pela ANATEL, conforme dispões a cláusula

sexta do contrato de prestação de serviços. O valor total estimado da

contratação passa a ser de R$ 22.277,06 (vinte e dois mil duzentos e

setenta e sete reais e seis centavos).

Firmado em:  09 de agosto de 2019.

Assinaturas:   Jucenir Leandro Stentzler
Jose Peixoto da Silva Neto
Rodrigo Sonda